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książki w 2009 roku kobiórzanie 
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Po wystawieniu historii Romea i Julii, 
Kobiórski Teatr Kulturalny przygotował 
spektakl pt; „12 bajek w jednej odsłonie 
- czyli samo życie”, będący kompilacją 
popularnych bajek i dobranocek. Pre-
miera odbyła się 11 grudnia, zaś po raz 
drugi kobiórska publiczność mogła go 
zobaczyć 22 stycznia. Na scenie pojawiają 
się różne baśniowe postacie zachowujące 
się jednak odmiennie niż bohaterowie 
znanych bajek. Mamy więc dobrodusz-
nego wilka, amatora wodzionki. W tej 
roli Alojzy Brańczyk, kaczora Donalda 
na usługach złej Królowej Śniegu zagra-
nej świetnie przez Annę Dzięgielewską i 
całą paletę innych bajkowych postaci jak 
Żwirek i Muchomorek, czy też Włóczy-
kij (Romuald Kłakus) bohater opowieści 
o Muminkach. Tak jak każda bajka i ta 
kończy się dobrze, a oglądając ją zarówno 
dzieci jak i dorośli świetnie się bawią roz-
poznając poszczególne postacie. Zwra-
cają uwagę również wspaniałe kostiumy 
aktorów i scenografi a, która jest dziełem 
Marii Żebrowskiej. W realizację tego pro-
jektu zaangażowały się aż 24 osoby. – Po 
przygotowaniu Romea i Julii myśleliśmy 
o nowym spektaklu. W ten sposób zro-
dziły się dwa projekty. Ten który zoba-
czyliśmy, a więc bajkę oraz spektakl mu-
zyczny. Przeprowadziliśmy głosowanie i 
przeszedł pomysł wystawienia bajki. Ini-
cjatorem tego projektu był Piotr Stanek 
znany jako Norweg, on przygotował sce-
nariusz oraz wyreżyserował ten spektakl, 
muzykę dobrał Krzysztof Czysz – mówi 
Romuald Kłakus, opiekun Kobiórskiego 
Teatru Kulturalnego i drugi z reżyserów. 
Choć od premiery bajek minęły zaledwie 
dwa miesiące, to kobiórscy aktorzy myślą 
już o kolejnym widowisku. Tym razem 

ma to być spektakl 
muzyczny z udzia-
łem bluesowej for-
macji Adama Kuli-
sza. – Ten spektakl 
jest już praktycznie 
gotowy, a następ-
nym projektem 
ma być wystawie-
nie dwóch mniej 
znanych sztuk Ta-
deusza Różewicza, 

wydrukowanych w Odrze w 1972 
i 73 roku. Chodzi o „Dzidzibobo 
czyli miłość romantyczna czeka 
już pod drzwiami”, oraz „Sobowtór” 
– wyjaśnia Romuald Kłakus. Byłby 
to powrót do Różewicza, bowiem 
o kobiórskim teatrze zrobiło się 
głośno po wystawieniu najważniej-
szej ze sztuk tego autora jaką jest 
„Kartoteka”. Kobiórski teatr, który 
liczy obecnie ponad dwudziestu 
aktorów skupia nie tylko miesz-
kańców Kobióra, ale również z 
Tychów i Piasku. Nie ogranicza się 
jedynie do działalności scenicznej. 
– Na realizację czekają dwa po-
mysły fi lmowe. Jednym z nich, z 
którym już fi niszujemy jest etiuda 
fi lmowa na podstawie sonetu „Sa-
motność” C. K. Norwida, będąca 
swego rodzaju hołdem dla jego 
twórczości. Kolejny dłuższy obraz 
powstanie na podstawie przemy-
śleń fi lozofi cznych ojca Józefa Bo-
cheńskiego zawartych w jego dziele „Pod-
ręcznik mądrości tego świata” - mówi o 
zamierzeniach grupy Romuald Kłakus. 
Na razie jednak planuje zgłosi spektakl 
„12 bajek w jednej odsłonie - czyli samo 
życie” do udziału w Tyskich Spotkaniach 
Teatralnych.                                        (bj)
Obsada: Karolina Giel, Anna Dzięgie-
lewska, Olimpia Myszor, Patrycja Luka-
sek, Sandra Kuc, Patrycja Stanek, Kinga 
Więźlak, Karolina Paduch, Alojzy Brań-
czyk, Piotr Grzelak, Piotr Niemiec, To-
masz Malcharek, Grzegorz Rozmus, Józef 
Ryguła, Dariusz Kłakus, Filip Laskowski, 
Łukasz Jaromin, Romuald Kłakus i Piotr 
„Norweg” Stanek.
SCENOGRAFIA - Maria Żebrowska
DŹWIĘK - Krzysztof Czysz
MASTERING - Kamil Turcza
INSPICJENT - Dariusz Kłakus
SCENARIUSZ - Piotr „Norweg” Stanek
REŻYSERIA - Piotr „Norweg” Stanek, 
Romuald Kłakus

12 bajek czyli 

o wilku co lubił 

wodzionka

Cennik Ogłoszeń
Informujemy, iż wzrastają ceny 
ogłoszeń w Biuletynie Kobiórskim. 
Obecnie cena za 1 moduł reklamo-
wy (wymiar 6 cm na 6 cm wynie-
sie) 20 złotych na stronach czarno-
białych, zaś 30 złotych na stronach 
kolorowych.
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11 stycznia w Urzę-
dzie Gminy w Kobiórze 
odbyło się spotkanie 
– „konwent” starosty, 
burmistrza i wójtów po-
wiatu pszczyńskiego.
Szefowie gmin: Goczał-
kowic Zdroju, Miedź-
nej, Kobióra, Pawłowic, 
Pszczyny, Suszca oraz 
starosta pszczyński 
wymieniali poglądy i swoje doświad-
czenia w sprawach aktualnie najważ-
niejszych dla samorządów. Omawiano 
przyjmowane w styczniu budżety gmin 
na rok 2010 i problemy wynikające ze 
zmian wprowadzonych w „Ustawie o 
fi nansach publicznych” i „Ochronie 
środowiska”. 
Zmiany dotyczące likwidacji gminnych 
i powiatowych Funduszy Ochrony Śro-
dowiska będą skutkowały zmianami 
dofi nansowania działań proekologicz-
nych np. wymiana kotłów CO, likwi-
dacja niskiej emisji, unieszkodliwianie 

azbestu, segregacja odpadów.
Dyskutowano na temat taryf za dostar-
czanie mieszkańcom wody i utylizację 
ścieków oraz wysokości dopłat z bu-
dżetu gmin do tych zadań.
Analizowano kwoty subwencji oświa-
towych wypłacanych z budżetu pań-
stwa na płace nauczycieli i prowadze-
nie szkół, wyrażając zaniepokojenie 
dopłatami z budżetu gmin do zadań 
oświatowych, przy całkowitym braku 
środków na modernizację i rozbudowę 
budynków szkolnych.

Wójt Gminy Kobiór mgr Stefan Ryt

Konwent 

w Kobiórze

Wspólne zdjęcie uczestników konwentu

W ciągu całego 2009 roku z Gminnej 
Biblioteki Publicznej wypożyczono 18 
651 książek. Najchętniej sięgano po 
pozycje z literatury pięknej dla doro-
słych - 13 997 książek, 2645 książek 
to była literatura dziecięca, a 2009 to 
tytuły popularno – naukowe. Kto po 
książki sięgał najczęściej? Okazuje się, 
że największą grupę stanowiły osoby 
w wieku od lat 25 do 44 lat - 213 oraz 
dzieci do 15 roku życia. Wypożyczają-
cych w takim wieku było w ubiegłym 
roku w Kobiórze - 162. Najrzadziej po 
książkę sięgają osoby powyżej 60 roku 
życia – 47. Wśród wypożyczających 
najwięcej było uczniów - 250 oraz tzw. 
pracowników umysłowych - 119. - w 
2008 roku zanotowaliśmy spadek za-
rejestrowanych czytelników – przy-
znaje Jadwiga Kumor, dyrektor GBP 
w Kobiórze. Dodaje jednak, że biblio-
teka stara się co roku wzbogacać swój 
księgozbiór. - Ze względu na charakter 
tej placówki gromadzimy księgozbiór 
uwzględniając potrzeby wszystkich 
grup użytkowników. Podobnie jak w 

latach poprzednich kupiliśmy książ-
ki dla uczniów szkół różnego typu, 
oraz dla studentów. Były to książki z 
zakresu marketingu, ekonomii, peda-
gogiki, socjologii, medycyny. Potrzeby 
rozrywkowe dorosłych czytelników 
zaspakajała literatura piękna polska i 
obca. Uzupełniono również literaturę 
piękną dla dzieci i młodzieży – wyja-
śnia Jadwiga Kumor.
Dzięki dotacji ze strony samorządu, 
oraz dotacji z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego zakupio-
no 326 pozycji książkowych na kwo-
tę 6.013 zł. w tym : literatury pięknej 
dla dorosłych 248 woluminów, lite-
ratury pięknej dla dzieci 38 tytułów, 
zaś z literatury popularnonaukowej 
40 pozycji. Ze środków samorządo-
wych zakupiono 233 książki na kwotę 
4.013 zł. Łączny stan zbiorów na ko-
niec roku wynosił 18.171 woluminów 
w tym: literatura piękna dla dorosłych 
9636, literatura piękna dla dzieci 3456 
oraz literatura popularno - naukowa 
- 5079. Po co najczęściej sięgają czytel-
nicy? Okazuje sie, że panowie sięgali 
po książki z okresu II wojny świato-

Cejrowski na topie wej, książki sensacyjne, zaś panie po 
romanse, a także współczesną lite-
raturę polską. Powodzeniem cieszy-
ły się książki z serii literatura faktu, 
zaobserwowano powrót do literatury 
podróżniczej (Cejrowski, Pawlikow-
ska, Wojciechowska). Młodzież py-
tała głównie o lektury, opracowania 
lektur, książki popularno-naukowe 
związane z tematami lekcji czy wykła-
dów. Dzieci sięgały po książki ładnie 
wydane, kolorowe, z dużymi literami. 
- Dzieci i młodzież gimnazjum najczę-
ściej ograniczają się do wypożyczania 
lektur szkolnych. Dlatego staramy się 
zachęcać ich do korzystania z biblio-
teki, a szczególnie najmłodszych. Or-
ganizowane są spotkania z dziećmi 
przedszkolnymi, zapoznają się one 
z biblioteką i jej funkcjonowaniem. 
Mimo tego z roku na rok zmniejsza się 
liczba osób korzystających z czytelni 
na rzecz internetu – przyznaje Jadwi-
ga Kumor. W bibliotece zatrudnio-
ne są trzy osoby, jednak tylko jedna 
na cały etat, zaś budżet tej placówki 
to 87 500 zł.                                  (bj)

Pracują w edytorze

Nowością w kobiórskim magistracie jest 
wprowadzenie do powszechnego użycia 
edytora aktów prawnych w formacie XML. 
Obecnie wszystkie akty prawa miejscowego 
są tworzone w tym właśnie edytorze. – Jego 
wprowadzenie było związane nie tylko z wy-
mogami określonymi w nowelizacji rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w sprawie wymagań technicz-
nych dokumentów elektronicznych zawiera-
jących akty normatywne i inne akty prawne, 
ale także z koniecznością usprawnienia pra-
cy w naszym urzędzie. Obecnie wszystkie 
uchwały Rady Gminy czy też zarządzenia 
wójta są tworzone w formacie XML. Edytor 
ten pozwala na bardzo szybkie publikowanie 
tych dokumentów w Biuletynie Informacji 
Publicznej jak również w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego – wyjaśnia Bro-
nisław Gembalczyk, sekretarz gminy Kobiór. 
Na potrzeby instytucji zobligowanych do 
przekazywania projektów aktów prawnych 
w postaci elektronicznej, Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji przygotowa-
ło i opublikowało edytor aktów prawnych 
„EDAP”, którego częścią jest właśnie edytor 
aktów prawnych w formacie XML. Ma to 
ułatwić przygotowanie aktów prawnych do 
publikacji w formie elektronicznej zgodnej z 
wymogami określonymi przez MSWiA.
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Góra Grosza
Nasza szkoła już od wielu lat bierze udział 
w ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza”. W 
grudniu ubiegłego roku nasi uczniowie 
oprócz książek i zeszytów przynosili 
drobne monety groszowe, z której stwo-
rzono „wielką górę”. Wspólnymi siłami 
zebrano aż 204,44 zł (prawie 10 kg !). 
Najwięcej „grosików szczęścia” zgroma-
dziły na swoim koncie klasa I a, IV a i VI 
a, zaś na szczególną pochwałę zasługu-
ją wolontariusze z kl. V b i VI b, którzy 
mozolnie przeliczali monety. Należą do 
nich : Izabela Kozyra, Bartłomiej Kocima, 
Magdalena Gruszka, Klaudia Szczepa-
nek, Angelika Ryś, Paulina Stryczek, Jacek 
Grolik, Michał Świerkot, Marek Tomczok 
i Grzegorz Mizerek. Dziękujemy wszyst-
kim nauczycielom i uczniom za ten wiel-
ki dar serca, dzięki któremu udzielona zo-
stanie istotna pomoc rodzinnym domom 
dziecka.                         Barbara Domżoł

W Gminnym Domu Kultury 15 stycznia 
mieszkańcy Kobióra mogli wysłuchać 
koncertu noworocznego. W jego trak-
cie publiczność mogła zobaczyć jasełka 
w wykonaniu gimnazjalistów przygoto-
wanych przez Annę Konieczną i księ-
dza Marcina Wylężka. (Przedstawienie 
to zostało pokazane również w trakcie 
VII Powiatowego Przeglądu Jasełek, w 
Suszcu). Wysłuchać kolęd w wykona-
niu chóru Ex Animo z towarzyszeniem 
członków międzyszkolnego chóru dzia-
łającego od trzech miesięcy przy Gim-
nazjum w Kobiórze. Młodzież zaprezen-
towała także swoje umiejętności gry na 
instrumentach- wystąpił bowiem zespół 

Z historii, matematyki 

i fi zyki
W styczniu rozpoczął się II etap 
Wojewódzkich Konkursów Przed-
miotowych organizowanych przez 
Kuratorium Oświaty w Katowicach. 
Eliminacje szkolne odbyły się w li-
stopadzie 2009r. W etapie międzysz-
kolnym wzięli udział uczniowie klas 
trzecich: Jakub Kozyra – z historii 
(opiekun: p. Justyna Rogóż) oraz Woj-
ciech Mazur – z matematyki (uczeń p. 
Haliny Broncel) i fi zyki (przygotowy-
wany przez p. Marię Ryt).

Żywa lekcja przyrody
Kajmany, gekony i inne egzotyczne 
zwierzęta mogli nie tylko zobaczyć ale 
i dotknąć uczniowie kobiórskiej pod-
stawówki w trakcie zorganizowanej 15 
stycznia żywej lekcji przyrody. Prowa-
dzący ją Andrzej Pająk barwnie opowia-
dał o życiu gadów, a żywą ilustracją jego 
opowieści były okazy z jego hodowli. 
Dla dzieci największą atrakcją było to, że 
z bliska mogły zobaczyć stworzenia, któ-
re spotkać można jedynie w ZOO.

Radosław Czurczak

Dzień Babci i Dziadka 
20 stycznia odbyła się ważna i podniosła 
uroczystość, na którą przybyli szacow-
ni goście, w osobach Babć i Dziadków 
naszych przedszkolaków. Mili goście 
zebrali się w sali Gminnego Domu Kul-
tury i z niecierpliwością oczekiwali na 
występy swoich wnucząt. Dzieci z grup: 
Pajacyków (5-latki), Biedronek (6-latki) 
i Pszczółek (6-latki), z wypiekami na 
twarzy czekały, na moment przedsta-
wienia „Jasełek” , wierszy i życzeń dla 
swoich Babć i Dziadków oraz rodziców, 
licznie zgromadzonych na tej uroczy-
stości. Zebrani goście, na popisy swo-
ich pociech, reagowali wzruszeniem i 
nagradzali małych artystów gromkimi 
brawami. Występy bardzo się podobały i 
wzruszyły naszych gości, niejednej bab-
ci łezka zakręciła się w oku. Na koniec 
każde dziecko obdarowało swoją Babcię 
i Dziadka kolorowym kwiatuszkiem i 
laurką. Wszystkim Babciom i Dziadkom 
z okazji ich święta, składamy gratulacje 
i życzymy uśmiechu na każdy dzień. 
Również przedszkolaki z najmłodszych 
grup „Motylki” i „Wiewiórki” zaprosiły 
swoje Babcie i Dziadków do przedszkola 
na uroczysty koncert. 

MK

Wspólne 

koncertowanie

instrumentalno-wokalny 
„Campanella” (prowadzony 
przez Marzenę Gec) oraz 
zespół gitarowy w składzie: 
Edyta Spernol, Martyna 
Targiel, Justyna Pasternak 
(uczennice kl. I b gimna-
zjum), Klaudia Jaromin, Ju-
styna Mrzyk (II b), Dawid 
Wituła (III a) i Klaudiusz 
Jastrzemski (III b). Atrak-
cją były również gościnne 
występy solistek: Danuty 
Kulisz (skrzypce) - student-
ki Akademii Muzycznej im. 

F. Chopina w Warszawie; Sabiny Kulisz 
(pianino) - studiującej na Akademii Mu-
zycznej im. K. Szymanowskiego w Kato-
wicach; Grażyny Liberki (fl et poprzecz-
ny). Solo wystąpiła także uczennica kl. 
II a Gimnazjum w Kobiórze Aleksandra 
Wybrańczyk (pianino). Widzowie mogli 
posłuchać też krótkiego występu znane-
go nie tylko kobiórzanom Adama Kuli-
sza, któremu towarzyszyli lider zespołu 
„Strefa” Mirosław Lazarek (klawisze) i 
Tomasz Kulisz (saksofon). Na zakoń-
czenie ponownie wystąpili chórzyści, 
którzy zaprosili wszystkich obecnych do 
wspólnego kolędowania. Nad stroną or-
ganizacyjną całego przedsięwzięcia czu-
wali państwo Anna i Kazimierz Kuliszo-
wie. Organizacja koncertu była możliwa 
dzięki pomocy dyrekcji i Rady Rodziców 
Gimnazjum w Kobiórze.                  (bj)
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Czytanie Zimowego dnia
 W styczniu w kobiórskim przedszkolu 
gościł redaktor Tadeusz Chmiel, wielo-
letni dziennikarz Radia Katowice, autor 
wielu audycji radiowych, lektor kinowy. 
Pan Tadeusz już po raz drugi czytał na-
szym przedszkolakom bajkę w ramach 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Tym 
razem był to „Zimowy dzień” Wandy 
Chotomskiej. Głośne czytanie dzie-
ciom rozbudza w nich ciekawość świata, 
kształtuje nawyk czytania i zdobywania 
wiedzy na całe życie. 

J.L.

Uczniowskie jasełka
17 stycznia w kościele pod wezwaniem 
Wniebowzięcia NMP gimnazjaliści za-
prezentowali uczniowskie jasełka. Wcze-
śniej mogli je zobaczyć ich koledzy z 
gimnazjum. Przedstawienie przygoto-
wały Grażyna Jędrzejek i Teresa Tabath, 
zaś scenografi a to dzieło Ewy Chrzęsz-
czyk i Barbary Domżoł. Występom recy-
tatorskim towarzyszyła muzyka i śpiew 
zespołu „Kobiórsko Czelodka” pod kie-
runkiem pani Renaty Kordys. Przedsta-
wienie to pokazane zostało również na 
VII POWIATOWYM PRZEGLĄDZIE 
JASEŁEK, który odbył się 26 stycznia w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu. 

Grażyna Jędrzejek

Kulisz Trio w GDK
W ostatnich dniach starego roku na de-
skach GDK w Kobiórze wystąpił Adam 
Kulisz wraz ze swoim bluesowym ze-
społem. Podczas koncertu, który odbył 
się 29 grudnia prócz Adama Kulisza 
(wokal i gitara), zagrali kontrabasista 
Mariusz „Max” Maksymowicz znany 
między innymi z występów w grupie 
Big John and Th e Rocket czy „NOUS” 
oraz Adrian Fuchs związany z takimi 
zespołami jak Cree, Ości, Patchwork, 
Andrzej Zieliński Band czy Sami. Wraz 
z Triem Adama Kulisza zagrał Marek 
„Makaron” Trio. 

GDK w sieci 
Kto dawno nie odwiedzał strony inter-
netowej Gminnego Domu Kultury może 
być mile zaskoczony tym, co znajdzie 
wpisując internetowy adres www.gdk-
kobior.pl. Choć adres nie jest nowy, to 
strona wygląda całkiem inaczej niż jesz-
cze kilka miesięcy temu. Przede wszyst-
kim informacje są  aktualizowane znacz-
nie częściej niż było dotychczas. Można 
tam znaleźć zarówno relacje z bieżących 
propozycji domu kultury  jak i zaprosze-
nia na przyszłe imprezy. Osobne miejsce 
zajmuje wykaz stałych zajęci odbywają-
cych się GDK oraz lista zespołów zwią-
zanych z tą placówką. Całość dopełnia 
bogata fotogaleria z najważniejszych 
wydarzeń, które odbyły się w tym miej-
scu.                                              (BJ)

Logopeda zaprasza 
Od 4 stycznia w szkole podstawowej 
przyjmuje logopeda mgr Joanna Lu-
dwińska.  Zainteresowanych rodziców z 
dziećmi szkoła zaprasza na konsultacje 
logopedyczne w celu ustalenia terminów 
spotkań: poniedziałek 14,30 – 17,30, śro-
da 8,00 – 12,00 i czwartek 14,00 – 17,00. 

Rembrandt i poezja 
26 lutego o 18.00 w Gminnym Domu 
Kultury zorganizowany zostanie wer-
nisaż prac tyskiego malarza Andrzeja 
Ryszarda Czerwińskiego. Będzie to już 
kolejna w ostatnim czasie wystawa tego 
artysty w Kobiórze. Tym razem zapre-
zentuje on 13 prac inspirowanych twór-
czością tego holenderskiego malarza. 
Sam tytuł wystawy „Portrety Rembrand-
ta” wskazuję, gdzie tyski artysta szukał 
natchnienia. Otwarcie ekspozycji, którą 
będzie można oglądać do 13 marca po-
łączone zostanie ze spotkaniem autor-
skim ze szczecińską poetką  Ewą Marią 
Wojtasik, autorką między innymi tomi-
ku poezji „Nie mów mi prawdy”. Poetka 
ta działa w  Polskim Związku Niewido-
mych, zaś do Kobióra przybędzie na za-
proszenie Haliny Ryt.                   (BJ)

Kolędowe śpiewanie 
1 lutego w Gminnym Domu Kultury 
zorganizowany został uroczysty koncert 
kolęd. Na scenie wystąpiły chóry „Har-
monia” i”Ex Animo” oraz chór Międzysz-
kolny, a także dwa zespoły: Zespół Pieśni 
Kobiórzanie oraz Zespół „Kobiyrzoki” z 
gminnego przedszkola. W trakcie wystę-
pu można było usłyszeć zarówno te zna-
ne przez wszystkich kolędy i pastorałki 
jak i utwory mniej popularne.      

(bj)

Na zdjęciu chór Harmonia

W trakcie czytania zimowego dnia

Jasełka w gimnazjum Blues na deskach GDK

Andrzej Ryszard Czerwiński prezen-
tuje jeden z obrazów wykonanych 
w trakcie  międzynarodowego ple-
neru, który odbywał się w Kobiórze 
w 2008 roku
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Budzenie do aktywności 
Dziesięć osób skorzystało w 2009 roku 
z realizowanego przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kobiórze Progra-
mu aktywności społecznej i zawodowej 
w ramach Priorytetu VII Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013r. Był to już drugi etap realizacji 
tego przedsięwzięcia, które były współ-
fi nansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, budżetu pań-
stwa, a także środków własnych GOPS. 
- W 2009 r benefi cjentami projektu zo-
stało 10 osób z terenu naszej gminy w 
wieku aktywności zawodowej, nie po-
siadających zatrudnienia oraz korzysta-
jących ze świadczeń pomocy społecznej 
GOPS w Kobiórze. Uczestnictwo w pro-
jekcie stworzyło tym osobom możliwość 
skorzystania z różnych form wsparcia. 
Rozpoczęły je prowadzone w marcu i 
kwietniu w siedzibie GOPS spotkania 
z zakresu doradztwa zawodowego, psy-
chologicznego i prawnego – wyjaśnia 
kierownik GOPS Alicja Sojka. Od 13 
do 25 maju uczestnicy programu od-
byli szkolenie dotyczące podstawowych 
zasad pracy z komputerem oraz wyko-
rzystaniem internetu do poszukiwania 

pracy. - W jego trakcie wykonany został 
tzw. bilans kompetencji i kwalifi kacji za-
wodowych tych osób, który miał na celu 
pokazanie ich mocnych jak i słabych 
stron, które należy niwelować poprzez 
kursy i szkolenia. W ostatnim dniu za-
jęć odbyły się również indywidualne 
konsultacje dotyczące wizażu i stylizacji 
mające na celu podniesienie samooceny. 
Miały one dać również benefi cjentom 
wskazówki odnośnie właściwego stro-
ju i wizerunku w trakcie poszukiwania 
pracy – poinformowała Alicja Sojka. 
Projekt zakładał również uczestnictwo 
w kursach i szkoleniach zawodowych 
indywidualnie dobranych do zaintere-
sowań uczestników. Były to m.in., kurs 
spawacza – spawanie metodą MAG/
TIG, kurs „Decoupage i biżuterii – krok 
po kroku”, „Sprzedawca – handlowiec z 
obsługą kasy fi skalnej”, „Opiekunka osób 
starszych , niepełnosprawnych i dzieci”, 
„Profesjonalny kurs stylizacji paznokci 
w zakresie techniki metodą żelową.” Naj-
większą popularnością wśród kursów za-
wodowych cieszył się kurs „Decoupage ( 
technika ozdabiania przedmiotów pole-
gająca na przyklejaniu na odpowiednio 
spreparowaną powierzchnię drewna, 

szkła, tektury wzoru wyciętego z papie-
ru bądź foli) i biżuteria krok po kroku”, 
w którym uczestniczyły 4 benefi cjentki. 
- Szkolenie zorganizowano w siedzibie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobió-
rze. Tematyka tego szkolenia była bar-
dzo rozległa: od poznania różnorodnych 
technik zdobienia poprzez różne techni-
ki wykonania biżuterii aż po zagadnie-
nia praktyczne związane z zakładaniem 
własnej fi rmy. Szkolenie to z pewnością 
pozwoli naszym benefi cjentkom poznać 
nowe możliwości zaistnienia na rynku 
pracy – objaśnia kierownik GOPS.
 Na realizację projektu od stycznia do 
grudnia 2009r przeznaczono kwotę 
142.600,37zł. Projekt wymagał zapew-
nienia wkładu własnego w wysokości 
10,5 % przyznanego dofi nansowania tj.. 
14.100,99zł. Pozostałą kwotę 122.038,49 
zł sfi nansowano z dotacji z Europejskie-
go Funduszu Społecznego natomiast 
kwotę 6.460,89 zł z budżetu państwa. - 
Najważniejsze, że udział w projekcie nie 
tylko przyczynił się do wzrostu kompe-
tencji życiowych oraz zawodowych osób 
które w nim brały udział ale umożliwił 
czterem osobom powrót na rynek pracy 
- podsumowała Alicja Sojka. 

Mamy bankomat 
Do niedawna Kobiór był jedną z nie-
licznych miejscowości bez bankoma-
tu. Widocznie bankom nie opłacało się 
zainstalować takiego urządzenia. To się 
jednak zmieniło i bankomat już stoi w 
holu budynku Urzędu Gminy. Wystawił 
go Bank Spółdzielczy w Pszczynie. Na 
razie można z niego korzystać w godzi-
nach pracy magistratu. Są jednak plany 
aby był on dostępny przez całą dobę. Bę-
dzie to wymagało odgrodzenia miejsca, 
gdzie urządzenie stoi od reszty budynku 
oraz zamontowania drzwi wejściowych 
otwieranych na kartę bankomatową.

(jas)
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W ostatnich biuletynach zamieszczane 
były informacje z zakończonej jesienią 
rozbudowy Przedszkola Gminnego. Tym 
razem mamy okazję przedstawić jedną z 
najciekawszych form wychowania dzieci 
w tej placówce, jaką jest uczestnictwo w 
najmłodszym wiekowo zespole regio-
nalnym naszej gminy - „Kobiyrzoki”.  
Właśnie w tym roku mija 18-ta rocznica 
funkcjonowania zespołu i łatwo sobie 
uzmysłowić jak w tym okresie wielka 
liczba dzieci miała okazję poznać i pro-
mować kulturę naszego regionu, wystę-
pując na wielu scenach. Zespół został 
założony przy Gminnym Przedszkolu 
w październiku 1992r. przez ówczesne-
go dyrektora Marię Cofała oraz nauczy-
cielki: Halinę Mamoń, Halinę Mazur i 
Katarzynę Kozyra. Liczył 25 dzieci w 
wieku 5-6 lat. W początkowym okresie 
istnienia zespołu (1993-1998), „Kobiy-
rzokom”, na akordeonie, przygrywał Ru-
dolf Kuska (muzyk Zespołu Regionalne-
go „Pszczyna”). Repertuar był dobierany 
na podstawie utworów zebranych od 
najstarszych mieszkańców gminy oraz 
z literatury i płytoteki zespołu „Pszczy-
na”. Stroje regionalne zostały uszyte z 
materiału zakupionego z funduszu Rady 
Rodziców i uszyte w czynie społecznym 
przez mamę jednego z dzieci Celinę Sza-
fron. Pewne elementy ubioru, jak chusty, 
bluzy (jakle), spódnice (kiecki), fartu-
chy (zopaski) zostały ofi arowane przez 
mieszkańców gminy. Utworzenie zespo-
łu poprzedzone było urządzeniem Izby 
Regionalnej na poddaszu przedszkola. 
Eksponaty zostały zebrane od miesz-
kańców w formie darowizny. Oba te 
przedsięwzięcia miały na celu poznanie 
kultury regionu śląskiego ze szczegól-
nym uwzględnieniem naszej miejscowo-
ści. Organizowane były różne spotkania, 
m.in.: z Klarą Jaromin z Koła Gospodyń 
Wiejskich, która przybliżyła dzieciom 
czasy naszych przodków; zorganizowa-
no wycieczkę do gospodarstw państwa 
Rygułów, gdzie dzieci uczestniczyły w 
tradycyjnym wypieku chleba oraz pań-
stwa Mazur, gdzie brały udział w wykop-
kach. Ponadto odbyło się skubanie pie-
rza, z udziałem gospodyń wiejskich, przy 
śpiewie znanych pieśni śląskich. Okres, 
w którym tworzono zespół, to czas kiedy 
zaczęto dostrzegać i odkrywać na nowo 

wartości związane z lokal-
nymi tradycjami i bogactwo 
kultury regionalnej. Pierwsze 
występy zespołu odbyły się 
w 1993r. na terenie Gminy 
Kobiór dla rodziców i miesz-
kańców. W latach 1994-1999 
zespół brał udział w konkur-
sie pn. Dziecięce Prezentacje 
Artystyczne organizowanym 
przez Delegaturę w Tychach. 
Impreza odbywała się w Te-
atrze Małym w Tychach. Naj-
większym sukcesem, jakie ze-
spół otrzymał w trakcie prezentacji było 
zdobycie w 1994r. Grand Prix. Oprócz 
tego w 1995r. zespół otrzymał wyróżnie-
nie I stopnia, a w roku 1996r. zdobył II 
miejsce i wystąpił w Sejmiku Samorządo-
wym w Katowicach. W latach 1995-1999 
„Kobiyrzoki” brały udział w konkursie 
Śląskie Śpiewanie organizowanym przez 
Związek Górnośląski, Sejmik Samorzą-
dowy Województwa Katowickiego, Ku-
ratorium Oświaty i Wychowania w Ka-
towicach oraz Urzędy Miast w których 
odbywały się poszczególne eliminacje. 
W 1995r. zespół zdobył III miejsce i zo-
stał zaproszony do udziału w Koncercie 
Galowym w Katowicach. W roku 1997 
– III miejsce w ścisłym fi nale i wystąpił 
na Koncercie Galowym w Domu Muzy-
ki i Tańca w Zabrzu. Największy sukces 
zespół osiągnął w roku 1998 zdobywając 
I miejsce - „Nagroda Główna” w konkur-
sie Śląskie Śpiewanie w Zabrzu. W latach 
2000-2009, „Kobiyrzoki” brały udział w 
Przeglądach Zespołów Regionalnych 
„Mały Brzym” w Pszczynie. Poza tym w 
roku 2004 na terenie przedszkola zorga-
nizowano I Przedszkolną Biesiadę Śląską 
z udziałem szkolnego zespołu Kobiórsko 
Czeladka. Impreza odbywa się corocz-
nie. Brali w niej udział m.in. laureat kon-
kursu na Ślązaka Roku 1998 Krzysztof 
Zaremba, Katarzyna Myszor z Koła Go-
spodyń Wiejskich oraz kustosz Muzeum 
Regionalnego „Smolarnia” Teresa Sta-
szak. Sukcesy zespołu zostały zauważone 
w prasie lokalnej. Liczne artykuły uka-
zały się w Dzienniku Zachodnim, Echu, 
Gazecie Pszczyńskiej i Biuletynie Ko-
biórskim. Występy przedszkolaków mo-
gliśmy oglądać w telewizji (Teleexpress, 
Telewizja Regionalna) i usłyszeć w radiu 
Katowice. Obecnie zespołem opiekują 
się nauczycielki: Gabriela Kędzior-Żył-
ka i Lucyna Zaremba, a akompaniuje 
nauczyciel rytmiki - Kamil Wilk. Dzieci 

z przedszkolnego zespołu „Kobiyrzoki” 
mają możliwość dalszego rozwijania 
swoich zainteresowań i zdolności mu-
zyczno – wokalnych w szkolnym zespole 
regionalnym „Kobiórko Czelodka”.
W dniu 22.01.2009 Koło w Kobiórze 
Związku Górnośląskiego, zorganizowało 
w Smolarni, urodziny zespołu. Jak pod-
kreślił jego prezes Janusz Mazur, wspól-
ne obchodzenie „18-tki”, stało się nową 
tradycją Kobióra o czym doskonale wie-
dzą rodzice dorastającej młodzieży, zaś 
dla kobiórskiego koła ZG promowanie 
kultury regionu oraz wszelkich form 
działalności artystycznej i społecznej 
jest nadrzędnym celem. Imprezę otwarli 
wspaniałym pastorałkowym występem 
młodzi artyści za co w nagrodę otrzy-
mali pamiątkowy dyplom i słodycze a 
następnie uhonorowano ludzi zasłużo-
nych dla Kobiyrzoków. Dyplomy pa-
miątkowe otrzymali Halina Mamoń 
- pomysłodawca i organizator zespołu, 
Rudolf Kuska (pierwszy akompaniator) 
oraz kolejni dyrektorzy przedszkola dla 
których ten zespół był zawsze „oczkiem 
w głowie”, a wiec Maria Cofała, Halina 
Mazur i Katarzyna Kozyra. W części nie-
ofi cjalnej urodzin nie zabrakło opowieści 
i wspomnień o kobiórskiem przedszkolu 
i oglądania najstarszych fotografi i. Nie 
mogło się oczywiście obyć bez wspólne-
go śpiewania - były to przecież urodziny 
kobiórskie.                                     B.J.

Kobiyrzoki z opiekunkami

18. urodziny zespołu  

„Kobiyrzoki”

pierwszy akompaniator p.Kuska  
z obecnym dyrektorem przedszkola
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UCHWALONO BUDŻET NA 2010 ROK
Po wielu dyskusjach na sesji Rady Gminy 
w dniu 21.01.2010 r został uchwalony bu-
dżet na 2010 rok. Jak zwykle jest on obar-
czony syndromem tzw.” krótkiej kołdry”, 
czyli niedoborem środków na realizację 
wielu potrzebnych zadań „kosztem” in-
nych - potrzebniejszych. W szczególności 
w tegorocznym budżecie zabraknie środ-
ków na remonty dróg w zakresie oczeki-
wanym przez mieszkańców. Co prawda 
pod tym względem nasza gmina nie róż-
ni się zbytnio od innych. Aby nadrobić, 
wieloletnie zaniedbania w tym zakresie 
rodem z „poprzedniej epoki” musieliby-
śmy jednorazowo przeznaczyć na ten cel 
kwotę ok.10 mln złotych tj. równowar-
tość rocznego budżetu- stwierdził na sesji 
wójt Stefan Ryt. 
TEGOROCZNE PRIORYTETY
Priorytetem będą zadania dofi nansowane 
środkami z dotacji zewnętrznych: 
W bieżącym roku będzie to rozbudowa 
oczyszczalni ścieków oraz budowa kana-
lizacji na osiedlu- zadania planowane do 
dofi nansowania ze środków Unii Euro-
pejskiej. (RPO działanie 5.1 gospodarka 
wodno-ściekowa).
Remont odcinka drogi zbiorczej za ul.Be-
skidzką, dotowany ze środków Górno-
śląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
oraz powiatu pszczyńskiego.
Dokończenie poszerzenia ul.Rodzinnej 
na odcinku od cmentarza do posesji nr 
54 – dofi nansowane środkami powiatu.
Przebudowa Gminnego Domu Kultury, 
w przypadku uzyskania dofi nansowania 
ze środków unijnych w ramach PROW 
(Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
-oś 4 Leader- odnowa wsi). Pomimo bra-
ku możliwości uzyskania dofi nansowania 
zewnętrznego zostanie podjęta zrealiza-
cja 1 etapu rozbudowy szkoły – (dobudo-
wa 2 sal lekcyjnych) ze środków własnych 
gminy pochodzących z kredytu.
ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI I BU-
DOWA KANALIZACJI NA OSIEDLU
Jak wspominaliśmy w ostatnim nume-
rze biuletynu w drugiej edycji konkursu 
ogłoszonego w ramach RPO działanie 
5.1 Gospodarka wodno-ściekowa wnio-
sek Gminy Kobiór o dofi nansowanie ze 
środków unijnych projektu pn. „Ochrona 
zbiorników małej retencji na rzece Ko-
rzeniec poprzez rozbudowę istniejącej 
oczyszczalni ścieków „WSCHÓD” wraz 
z budową sieci kanalizacji sanitarnej w 
Kobiórze” został pozytywnie oceniony 
i znalazł się na liście projektów przewi-
dzianych do dofi nansowania.

GOSPODARKA PRZESTRZENNA

W dniu 6 stycznia br. złożono w Urzędzie 
Marszałkowskim komplet dokumentów 
niezbędnych do zawarcia umowy do-
tacji na to zadanie w kwocie 7,235 mln 
zł.(tj.82,2% wartości inwestycji).
Jednocześnie, aby zabezpieczyć brakujące 
środki na ten cel, zaciągnięto pożyczkę 
preferencyjną w Wojewódzkim Fundu-
szu Ochrony Środowiska w Katowicach 
na kwotę 1,253mln zł.
W trybie pilnym przygotowywane są 
również dokumentacje przetargowe,aby 
niezwłocznie po podpisaniu umowy do-
tacji można było ogłosić przetarg na ro-
boty budowlane. Jeżeli nie wystąpią pro-
blemy proceduralne, inwestycję planuje 
się rozpocząć wiosną br. a zakończyć po 
dwóch latach.
ROZBUDOWA BUDYNKU SZKOŁY 
W KOBIÓRZE
W związku z podjętą uchwałą Rady Gmi-
ny o przystąpieniu do realizacji I etapu 
rozbudowy szkoły (o dwie sale lekcyjne), 
prowadzone są prace związane z aktuali-
zacją dokumentacji projektowo- koszto-
rysowej, które potrwają do końca lute-
go. Następnie Urząd Gminy wystąpi do 
Starosty Pszczyńskiego o zatwierdzenie 
wprowadzonych zmian. Roboty budowla-
ne przewiduje się rozpocząć wiosną a za-
kończyć późną jesienią br. Jak pisaliśmy w 
poprzednim numerze biuletynu, podział 
na etapy wynika z konieczności pokrycia 
wszystkich kosztów budowy ze środków 
własnych gminy pochodzących z zacią-
gniętego kredytu, gdyż obecnie nie ma 
możliwości pozyskania dotacji na ten cel.

REMONT DROGI ZBIORCZEJ ZA DK-1
W najbliższym czasie przewiduje się re-
mont nawierzchni drogi zbiorczej po 
wschodniej stronie DK1,przy udziale 
środków własnych gminy oraz dotacji 
GPW i powiatu pszczyńskiego. Jego re-
alizacja została wymuszona działaniami 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad polegającymi na zamknięciu 
przejazdu przez drogę szybkiego ruchu 
w pasie ul.Rodzinnej. Dokumentacja 
techniczna i kosztorysowa została opra-
cowana w 2009 r. Po przeprowadzeniu 
przetargu roboty budowlane planuje się 
wykonać w I półroczu 2010 roku. 

W KIERUNKU ODNOWY WSI 
W ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oś 4 leader – działanie: odnowa 
i rozwój wsi, Stowarzyszenie LGD Ziemia 
Pszczyńska (realizując Lokalną Strategię 
Rozwoju) planuje ogłosić w marcu br. 
konkurs na nabór projektów. Nasza gmi-
na przygotowuje do tego konkursu pro-
jekt pn.:”Przebudowa Gminnego Domu 
Kultury na Centrum Kultury i Integra-
cji Społecznej”. Projekt architektoniczno 
– budowlany został już opracowany i za-
twierdzony przez Starostę pszczyńskiego 
w ubiegłym roku. Obecnie pracuje się 
jeszcze nad aranżacją wnętrz najważ-
niejszych pomieszczeń oraz weryfi kacją 
zakresu robót. Ponieważ wysokość do-
tacji jest ograniczona (max.450 tysięcy 
złotych) a potrzeby dwukrotnie większe 
po raz kolejny stajemy przed konieczno-
ścią dostosowania występujących potrzeb 
do możliwości fi nansowych. W tym celu 
został powołany przez Wójta (spośród 
pracowników urzędu,radnych oraz insty-
tucji kultury) specjalny zespół opiniujący. 
W przypadku uzyskania w/w dofi nanso-
wania realizację przewiduje się w cyklu 
2-letnim.
KOMU PRZESZKADZA RONDO ?
Od czasu do czasu dochodzą do nas 
„wieści gminne”, że wykonane w celu 
spowolnienia ruchu i poprawy bezpie-
czeństwa mini rondo na skrzyżowaniu ul. 
Łukowej z ul. Orlą jest uciążliwe dla nie-
których mieszkańców. Z drugiej strony 
wpływają wnioski z Kajzerowca o wyko-
nanie progów spowalniających na nowo 
wyremontowanej ul.Łukowej. Wynika z 
tego,że najbezpieczniejsze i nie budzą-
ce kontrowersji są dziurawe drogi, gdyż 
wymuszają powolną jazdę a ponadto ich 
„utrzymanie” nic nie kosztuje. Można z 
tego wyciągnąć wniosek, że chyba niepo-
trzebnie martwimy się brakiem środków 
na remonty dróg…….
JAK WALCZYĆ Z NISKĄ EMISJĄ ?
Najlepsze efekty daje niewątpliwie ogra-
niczanie ilości spalanego paliwa. Czy to 
jest możliwe?. Okazuje się że tak, w przy-
padku wykonania termo-renowacji bu-
dynku. Dotychczas myślało się o walce z 
niską emisją tylko w kategoriach wymia-
ny kotłów na bardziej ekologiczne. Cóż z 
tego, gdy w ślad za wymianą pieców idzie 
wzrastająca cena opału.Aby sprostać 
temu problemowi, każdy mieszkaniec 
musiałby posiadać kilka instalacji (gazo-
wą, retortową, olejową,elektryczną oraz 
kominek) i przełączać je wraz ze zmianą 
ceny paliwa. Tylko kogo na to stać. Biorąc 
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powyższe pod uwagę, faktycznie lepiej 
ponieść jednorazowy wydatek na ocie-
plenie budynku,przez co uzyska się za-
sadniczą oszczędność opału a przy okazji 
będzie mniej spalin.
Problem niskiej emisji z kotłowni węglo-
wych, w których w okresie grzewczym 
spalane są również odpady poruszony 
zostały w interpelacji jednego z radnych. 
W odpowiedzi na zapytanie co gmina 
robi aby temu zapobiec informujemy co 
następuje:
1. fi rmy posiadające koncesję na wywóz 
odpadów na bieżąco informują Urząd 
Gminy o zawartych i rozwiązanych umo-
wach na wywóz odpadów. Stwarza to 
możliwość stałego monitoringu w zakre-
sie gospodarki odpadami w naszej gmi-
nie oraz podejmowania działań kontro-
lnych w tym zakresie. Doprowadziło to 
do znacznej poprawy stanu środowiska w 
gminie, w wyniku czego w chwili obecnej 
tylko ok. 4% posesji, nie posiada zawar-
tych umów na wywóz odpadów. W naj-
bliższym czasie Urząd Gminy ponownie 
planuje wezwać do ich zawarcia.
2. brak straży gminnej oraz ułomne 
przepisy w tym zakresie nie ułatwiają 
pracownikom kontroli i egzekwowania 
stosownych zachowań mieszkańców 
określonych w Uchwale Rady Gminy Ko-
biór nr XXXV/4/180/06 z 30.03.2006r. w 
sprawie Regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Gminy Kobiór. 
W szczególności dotyczy to konieczno-
ści powiadamiania właściciela nierucho-
mości w terminie 7-dniowym o plano-
wanym przeprowadzeniu kontroli. W 
tym czasie właściciele porządkują teren 
i kontrola nie może stwierdzić żadnych 
nieprawidłowości.
Być może najlepszym rozwiązaniem 
byłoby wprowadzenie w całej gminie 
jednolitego systemu opłat za wywóz od-
padów i przejęcie obowiązków w tym 
zakresie przez gminę jak to uczyniono w 
Pszczynie.
BRAKUJĄCE DOCHODY W BUDŻE-
CIE GMINY
Udostępniając w planie zagospodaro-
wania przestrzennego nowe tereny pod 
zabudowę liczyliśmy na istotny wzrost 
podatku dochodowego, którego nowi 
mieszkańcy przysporzą naszej gminie. 
Nadzieje te okazały się jednak złudne.
Obecnie jest w Kobiórze zamieszka-
łych co najmniej 60 nowych budynków, 
których mieszkańcy są zameldowani w 
innych miejscowościach i tam płacą po-
datek dochodowy. Trzeba stwierdzić,że 

takich lokatorów” na gapę” stale nam 
przybywa. Być może są oni nieświado-
mi strat jakie z tego tytułu ponosi nasz 
gminny budżet, a to nie tylko ograniczo-
ne dochody Kobióra ale również koniecz-
ność ponoszenia dodatkowych kosztów.
W szczególności to koszty remontu dróg 
rozjeżdżonych często w czasie budowy 
oraz wydatki wynikające z konieczności 
rozbudowy istniejącej infrastruktury (ka-
nalizacji, przedszkola,szkoły itp). Trzeba 
pamiętać,że wszyscy zamieszkujący tj. za-
meldowani i nie zameldowani korzystają 
ze środków publicznych wydatkowanych 
między innymi na dopłaty do ścieków i 
komunikacji. Wobec powyższego apelu-
jemy do tej grupy mieszkańców aby zde-
cydowali się zostać 100% obywatelami 
Kobióra i nie pozostawiali ciężaru jego 
utrzymania na barkach zameldowanych 
mieszkańców.

Alkohol jest dla ludzi, a problemem jest 
jego nadużywanie. Trudno więc zabronić 
jego sprzedaży, szczególnie że znaczna 
część środków na profi laktykę i prze-
ciwdziałanie alkoholizmowi pochodzi 
właśnie z opłat za korzystanie z zezwo-
leń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Jeśli chodzi o liczbę punktów sprzedaży, 
to ustalana jest ona przez Radę Gminy. 
Obecnie na terenie Kobióra działa dzie-
więć punktów sprzedaży napojów alko-
holowych do spożycia w miejscu sprze-
daży czyli lokali gastronomicznych. Przy 
czym limit punktów sprzedaży ustalo-
nych uchwałą Rady Gminy Kobiór wyno-
si 12. Wielkość sprzedaży poszczególnych 
napojów alkoholowych w tych punktach 
wyrażona w złotówkach za minionym 
roku wygląda następująco. Jeśli chodzi o 
alkohol do 4,5 % oraz piwo - 200 916,30 
zł, alkohol od 4,5 % do 18% (z wyjątkiem 
piwa) - 361 417,34 zł, zaś powyżej 18 % 
-180 960,45 zł. 
Jeśli chodzi o tzw. punkty sprzedaży napo-
jów alkoholowych do spożycia poza miej-
scem sprzedaży, czyli sklepy, to zezwole-
nie na sprzedaż alkoholu ma 13 placówek 
handlowych. Limit punktów sprzedaży 
ustalonych uchwałą Rady Gminy Kobiór 
został określony na poziomie 15 punk-
tów. Jeśli chodzi o wielkość sprzedaży po-
szczególnych napojów alkoholowych w 
tych miejscach, to w przypadku napojów 
do 4,5 % alkoholu oraz piwo przyniosła 
ona 1 470 005,16 zł, w przedziale napojów 
zawierających od 4,5 % do 18% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa) - 286 261,65 zł, zaś 
powyżej 18 % - 880 073,82 zł. 
Ogółem sprzedaż poszczególnych napo-
jów alkoholowych :
Piwo :   1 670 921,46 zł 
Wino :    647 678,99 zł 
Wódka :  1 061 034,27 zł 
Warto jednak przypomnieć, że na terenie 
Kobióra działa Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, 
zaś w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej osoby uzależnione mogą szukać 
wsparcia i pomocy w celu dobrowolnego 
leczenia odwykowego. Na wsparcie mogą 
również liczyć rodziny borykające się z 
tym problemem. Pomocy mogą szukać 
w Punkcie Pomocy Rodzinie, w którym 
prowadzone są konsultacje. Działa rów-
nież Grupa AA FENIX odbywająca swe 
spotkania w salkach parafi alnych.    (BJ)

Wyszynk w liczbach

W całym kraju w styczniu policjanci 
organizowali spotkania z dziećmi w 
ramach kampanii „Słońce na drodze”, 
która jest skierowana do najmłodszych 
i ma ich nauczyć prawidłowego poru-
szania się po drodze. W Kobiórze poli-
cjanci spotkali się z uczniami klas I-III 
tutejszej szkoły podstawowej. Policjan-
ci oprócz wiadomości dotyczących 
bezpiecznych zachowań na drodze po-
ruszyli temat związany z bezpiecznymi 
zabawami w czasie nadchodzących ferii 
zimowych. Przypomnieli także dzie-
ciom jak powinny się zachować, gdy 
same zostaną w domu oraz kto to jest 
„obcy” i jak najczęściej się zachowuje. 
Uczniowie mogli także zobaczyć fi lm 
„Sznupek radzi jak być bezpiecznym 
na drodze” przygotowany przez poli-
cjantów z Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Wojewódzkiej w Katowi-
cach. - Jest to opowieść o grupie dzieci 
poruszających się po dziwnym lesie, 
dziwnym, bowiem lasem jest miasto. 
Jak poruszać się po nim uczy ich Sznu-
pek, maskotka śląskiej policji – wyja-
śnia Tomasz Michalczyk, naczelnik 
Wydziału Ruchu Drogowego KWP w 
Katowicach, pomysłodawca tego fi lmu, 
w którym prócz maluchów można zo-
baczyć Majkę Jeżowską. Dzieci zostały 
również obdarowane przez policjantów 
kamizelkami odblaskowymi i złożyły 
przyrzeczenie, że zawsze będą rozważ-
ne na drodze. 

(bj)

Kampania „Słońce na drodze”
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Nie lada wyzwania podjęła się Ewa Ma-
ria Ryguła przystępując do opracowania 
historii pieczęci powiatu pszczyńskiego 
na przestrzeni trzech wieków. Plonem 
jej pracy jest wydana niedawno książka 

z serii Biblioteczki Ziemi Pszczyńskiej 
pt: „Pieczęcie gminne miejscowości po-
wiatu pszczyńskiego od początku XVIII 
wieku do roku 1939. Ta licząca ponad 60 
stron pozycja zawiera opis oraz ilustracje 
symboli z poszczególnych gmin powiatu 
pszczyńskiego oraz ich sołectw. Osobne 
miejsce poświęcone jest historii kobiór-
skiej pieczęci. Jak napisała autorka „gmina 
Kobiór posiada najbardziej zróżnicowane 
wizerunki pieczętne spośród omawia-
nych miejscowości. Można je zaliczyć za-
równo do kategorii związanej z zajęciem 
ludności, jak i odnoszącej się do religijno-
ści.”. Za najstarszą uznała pieczęć z roku 
1723 odciśniętą w katastrze karolińskim, 
a przedstawiająca kosz z pokrywą. Na pie-
częci wykonanej już w czasach pruskich 
widniejącej na dokumencie z 1840 roku 
można zobaczyć, jak to nazwała autorka 
„trudne do określenia naczynie”. Przy-
puszcza, że oba te symbole mogły być 

Historia zapisana w pieczęciach

Nowy Zarząd GLKS Leśnik 

Kobiór
6 lutego odbyło się Walne Zgromadze-
nie Stowarzyszenia Sportowego Leśnik 
Kobiór. Ponieważ termin zebrania 
zbiegł się z zamknięciem tego numeru 
biuletynu, powrócimy do tego tematu 
niebawem. Najważniejszą informa-
cją dla czytelników jest skład nowego 
Zarządu, który będzie pracował w naj-
bliższym czasie w składzie:
Henryk Śliwiński – Prezes Zarządu
Adrian Cebula – Wiceprezes
Robert Szuster – Dyrektor Sportowy
Tadeusz Kołodziejczyk – Sekretarz
Andrzej Giel – Skarbnik
Marek Lukas – Koordynator drużyn 
młodzieżowych
Marek Lazar – Kierownik drużyn 
młodzieżowych

tekst i zdj. JM

Prezes GLKS Leśnik Kobiór Henryk 
Śliwiński oraz Wójt Stefan Ryt. Czy 
wreszcie nadszedł nowy rozdział 
w stosunkach Zarządu Leśnika 
z Wójtem Gminy ? 

związane z zajęciami jakimi trudnili się 
ówcześni kobiórzanie, bowiem kosz mógł 
być symbolem nawiązującym do hodow-
li ryb, a bogate w ryby stawy znajdowały 
się praktycznie w każdej miejscowości 
ówczesnego państwa pszczyńskiego, bądź 
też znak ten związany jest z produkcją 
wina owocowego, z którego Kobiór miał 
w owym czasie być znany. Późniejsze pie-
częcie to wizerunki świętych, choć święty 
Urban, który dziś widnieje na gminnym 
herbie, jak podkreśla autorka pojawia się 
na dokumentach z roku 1898 i 1904, zaś 
o tym, iż jest to postać tego papieża mają 
świadczyć jego atrybuty: krzyż papieski i 
tiara. 2 lutego w Sali Sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Pszczynie odbyło się 
spotkanie promujące tę książkę. W tym 
miejscu warto wspomnieć, że jej autorka 
mieszka w Kobiórze, jest nauczycielką i 
doktorantką Liceum Ogółnokształcącego 
im. B.Chrobrego w Pszczynie. Jej praca to 
bardzo cenna pozycja zwłaszcza dla tych, 
których interesuje historia lokalna.    (bj)AKCJA ZIMA 2010 

 
Data Rodzaj zajęć Czas 

trwania Uwagi 

15.02.10 r. 
poniedziałek 

Rozpoczęcie 
AKCJI ZIMA 2010 

- wyjście na sanki lub 
projekcja filmu w budynku 

GDK  

1300-1500 

Dzieci prosimy o zabranie sanek lub 
„jabłuszek” do zjeżdżania. W razie 

niepogody zaplanowano projekcję filmu 
w budynku GDK. 

16.02.10 r. 
wtorek 

Dyskoteka/zabawa 
karnawałowa: 

„Przebieranki-Malowanki” 
1400-1600 

Dzieci mogą przygotować ciekawe stroje 
i przebrania. W przerwach prowadzone 
będą warsztaty makijażu artystycznego 

i karnawałowego. 

17.02.10 r. 
środa 

Wyjazd do Novego Kina 
w Tychach –  

„Toy Story 3D” 
900-1200 Cena biletu: 14 zł 

18.02.10 r. 
czwartek 

Wyjazd na sanki/narty do 
Wisły Partecznika 900-1500 Sanki, narty oraz ewentualna płatność 

za wyciąg we własnym zakresie.  

19.02.10 r. 
piątek 

Wyjazd na basen 
w Goczałkowicach Zdroju 930-1230 Cena biletu: 8 zł 

20.02.10 r. 
sobota ------------------------ ------------ ------------------------------------ 

21.02.10 r. 
niedziela ------------------------ ------------ ------------------------------------ 

22.02.10 r. 
poniedziałek Spotkanie z podróżnikiem 1300-1500 

W programie pokaz slajdów oraz 
prezentacja fascynujących pamiątek 

z dalekich podróży. 

23.02.10 r. 
wtorek 

Zajęcia z rękodzieła 
artystycznego  1300-1500 Malowanie na szkle. 

24.02.10 r. 
środa 

Wyjazd do Palmiarni 
i Zamku Piastowskiego 

w Gliwicach 
930-1500 Cena biletu: 5 zł 

25.02.10 r. 
czwartek 

Wyjazd na lodowisko 
w Tychach 900-1200 

Cena biletu: 6 zł 
Łyżwy we własnym zakresie lub do 

wypożyczenia na miejscu – 5 zł 
Rękawiczki obowiązkowe przy wejściu 

na taflę! 

26.02.10 r. 
piątek 

Zakończenie 
AKCJI ZIMA 2010 1300-1500 

Podsumowanie AKCJI ZIMA 2010 
- wystawa prac dzieci, oglądanie zdjęć 
z wyjazdów oraz poczęstunek dla dzieci 

w sali GDK. 

 
Dodatkowe informacje pod numerami telefonu: (032) 218 88 03 oraz (032) 218 82 11. 

Wpłaty i zapisy na wyjazdy będą przyjmowane w sekretariacie Gminnego Domu Kultury w Kobiórze. 

Zbiórki na wszystkie wyjazdy będą się odbywały pod GDK. 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie. 
 

Każde Dziecko przed wyjazdem na wycieczkę jest zobowiązane do dostarczenia do GDK zgody od rodziców na 
wyjazd (zgody będą rozdawane przy zapisie dziecka na wyjazd). 
 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !  
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Porozumienie o korzystaniu
14 stycznia 2010 roku zostało zawarte po-
rozumienie pomiędzy gminą Kobiór re-
prezentowaną przez wójta Stefana Ryta, a 
Stowarzyszeniem Gminny Ludowy Klub 
Sportowy „LEŚNIK” reprezentowanym 
przez Tadeusza Kołodziejczyka - Prezesa 
Zarządu. Porozumienie to ustala zasady 
bezpłatnego korzystania przez Stowa-
rzyszenie z Gminnego Ośrodka Sporto-
wego w Kobiórze przy ul. Centralnej 117, 
stanowiącego mienie komunalne Gminy 
Kobiór. Porozumienie zostało podpisane
 na okres 6 miesięcy.                      (AG)

Zaproszenie do siłowni 
14 stycznia na terenie Gminnego Obiek-
tu Sportowego w Kobiórze odbyło się 
spotkanie organizacyjne dotyczące 
funkcjonowania siłowni w tym obiek-
cie. Zatwierdzono regulamin ustalając, 
że korzystanie z siłowni jest bezpłatne 
dla wszystkich osób zameldowanych na 
stałe w Kobiórze. Osoby niepełnoletnie 
potrzebują zgody swoich rodziców lub 
opiekunów prawnych. Regulamin jest 
dostępny na naszej stronie internetowej 
Urzędu Gminy, zakładka Kultura Fi-
zyczna i Sport. Zapraszamy wszystkich 
chętnych do korzystania z kolejnej pro-
pozycji poprawy sprawności fi zycznej 
zorganizowanej na terenie naszej małej 
gminy. 

(AG)
SIŁOWNIA CZYNNA:
WTOREK 16.00 – 20.00 
ŚRODA 18.30 – 20.00
CZWARTEK 16.00 – 20.00

 
BEZPIECZNA ŚLIZGAWKA GMINNA 

 
Zapraszamy wszystkich chętnych na nasze gminne lodowisko znajdujące się 

przy ulicy Rzecznej (obok oczyszczalni ścieków).  
 
 

 
 

Lodowisko jest oświetlone do godziny 20.00.  
Ze względu na to że jest to ślizgawka naturalna stan tafli lodowej jest 

uzależnione od warunków pogodowych. 

17 grudnia w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawo-
wej i Gimnazjum w Kobió-
rze odbyły się Świąteczne 
Zawody Wspinaczkowe. 
Swój udział zgłosiło prawie 
40 uczniów, którzy rywa-
lizowali na naszej ścianie 
wspinaczkowej. Zacięta 
walka i chęć zajęcia jak naj-
lepszego miejsca sprawiły 
że zawody te stały na bardzo 
wysokim poziomie spor-
towym. Największym za-
skoczeniem i niespodzian-
ką był występ najmłodszej 
uczennicy Marty Żyłki, 
która na równym poziomie 
walczyła ze swoimi starszy-
mi rówieśniczkami i zajęła 
w końcowej klasyfi kacji 
wysokie miejsce. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali drob-
ne upominki a najlepsi zo-
stali obdarowani medalami 
i nagrodami rzeczowymi. 
Najważniejsze w tym wszystkim jest 
krzewienie kultury fi zycznej i sportu 
które w dzisiejszym świecie kompute-
rów i automatów niestety przegrywa tę 
rywalizację.     (AG)
Wyniki:
W grupie chłopców ze szkoły 
podstawowej
1 Karol Grolik
2. Zbigniew Mizerek
3. Błażej Szczotka
W grupie dziewczyn ze szkoły 
podstawowej

Świąteczne 

wspinanie

1. Patrycja Bołdys
2. Klaudia Herok
3. Martyna Janosz

GIMNAZJUM
chłopcy
1 Przemysław Jasiński
2 Klaudiusz Jastrzemski
3. Filip Kania
dziewczyny 
1 Justyna Mleczko
2 Martyna Mielcarek
3 Kasia Otręba

Dwóch dzielnicowych i 

dodatkowe patrole
Wzorem lat poprzednich, również w 
tym roku władze gminy dla poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców zdecy-
dowały się na wykupienie ponadnor-
matywnych służb policjantów. Dzięki 
czemu teren Kobióra jest dodatko-
wo patrolowany przez dwuosobowy 
zmotoryzowany patrol policji. Na wy-
kupienie dodatkowych służb stróżów 
prawa z budżetu gminy na ten rok 
przeznaczono prawie 20 tysięcy zło-
tych. Przy czym koszt jednej godziny 
pracy to 20 złotych. Służby odbywają 
się według harmonogramu ustalone-
go przez władze Kobióra, zwykle od-
bywają się one w porze nocnej oraz 
w weekendy. Dodatkowo na terenie 
naszej gminy działa punkt dzielnico-
wych, w którym swoje dyżury pełni 
dwóch policjantów.

(bj)
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Udokumentowana historia naszej gminy liczy dopiero 550 lat 
(pierwsze zapiski pochodzą z 1467 roku), choć zapewne już wcze-
śniej wystąpiło na tym terenie osadnictwo.
Przez te pięć wieków, sukcesywnie kształtował się układ lokalnych 
dróg, które swój początek brały od głównych traktów przebiegają-
cych przez Kobiór a łączących poszczególne ośrodki miejskie i sie-
dziby rodów jakie rządziły tą ziemią.
Przeglądanie najstarszych map Ziemi Pszczyńskiej sporządzanych 
przez kartografów cesarskich, prowadzi do wielu zaskakujących 
wniosków. Już w połowie XVIII wieku, głównymi szlakami tran-
zytowymi był trakt z Pszczyny do Tychów oraz odbijający w Ko-
biórze koło „Młyna” w kierunki zachodnim, trakt mikołowski (a 
więc obecna ulica Centralna). Była to droga której istnieniu gmina 
zawdzięczała swój dynamiczny rozwój od połowy XIX wieku ale co 
zaskakuje , jej przebieg w zachodniej jej części , był zupełnie inny 
niż obecnie. Fragment prezentowanej mapy pochodzącej z 1750 
roku wskazuje , że do Gostyni i Mikołowa prowadziła obecna ulica 
Zachodnia (przez starszych mieszkańców do dziś nazywana drogą 
Chruściokową) wiodąca przez ”Starą Piłę”. Sięgnijmy jednak jeszcze 
o jeden wiek wstecz. W latach 1618 -1648 przez naszą część Europy 
przetoczyła się wojna trzydziestoletnia. Jej tragizm polegał na tym 
, iż był to konfl ikt religijny pomiędzy rozszerzającymi się wpływa-
mi protestantyzmu i katolikami wiernymi papieżowi, próbujący-
mi wzmocnić na tym obszarze swoje wyznanie. W imię wiary w 
tego samego Boga, obydwie strony prowadziły wojnę wyniszczającą 
przeciwnika , lecz ofi arami była głównie ludność cywilna. Jak poda-
je kronika pszczyńskiego wolnego państwa stanowego spisana przez 
Fryderyka Schafera, „w 1624 Pszczyna została splądrowana przez 
polskich Kozaków”. Zapewne tak kronikarz określił słynnych Li-
sowczyków wynajętych przez katolickiego króla Austrii Ferdynanda 
II Habsburga, którzy byli niezwykle ruchliwą lekką jazdą bez tabo-
rów znaną z tego, że w zamian za prawa do łupów wojennych nie 
brała żołdu. W latach 1626-1631 grasowały tutaj wojska protestanc-
kie dowodzone przez generała Mansfelda. Jak wspomina kronikarz, 
„wojska te mordowały katolików, niszczyły i paliły dobytek.” W 
1637 Pszczynę i okolice splądrowały protestanckie wojska Duńskie a 
w 1639, ponownie najemnicy „katoliccy” - Lisowczycy. W ostatniej 
fazie wojny w latach 1639 i 1645 na Śląsk, wkroczyła protestancka ar-
mia szwedzka i z nią wiąże się wątek … kobiórski tej opowieści. Dziś 
tylko najstarsi kobiórzanie pamiętają, że łąki po północnej stronie 
drogi Mikołowskiej na których w czasie II-giej wojny światowej i po 
jej zakończeniu rozbudowano miejscowy tartak, miały swoją lokal-
ną nazwę „Barabasz”. Było to miejsce owiane jakąś legendą i tajem-
nicą a nawet „krowy nie chciały tam się paść”. Ta niewielka enklawa 
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swoją nazwę wzięła 
od imienia złoczyń-
cy, który wraz z Je-
zusem Chrystusem 
miał być ukrzyżo-
wany na Golgocie - 
lecz uniknął śmierci 
ułaskawiony przez 
Heroda na żądanie 
tłumu. Tym słowem 
określano też oskar-
żonych o zabójstwo 
w czasie rozruchów 
(być może politycz-
nych). Ludność Zie-
mi Pszczyńskiej, w 
czasie wojny trzy-
dziestoletniej i po 
jej zakończeniu, 
wszystkie wojska 
protestanckie a w tym i szwedzkie, określała słowem Barabasze co 
wyniosła zapewne z kazań głoszonych w kościołach katolickich. 
Jeszcze w okresie międzywojennym krążyły po gminie opowieści 
, że w Kobiórze oprócz cmentarza zmarłych na epidemię tyfusu w 
latach 1847-1849, jest również jakiś inny stary cmentarz. 
Wszystko wskazuje na źródło tych opowieści i ich związek z Bara-
baszem. Kilkanaście lat temu, w przypadkowej rozmowie z starym 
mistrzem budowlanym z Pszczyny zostałem zelektryzowany infor-
macją, że w czasie rozbudowy tartaku w latach 70-tych ubiegłego 
wieku, koparka niespodziewanie wydobyła z wykopu dużą liczbę 
szkieletów ludzkich. Wtedy sprawa została szybko zatuszowana jako 
, że najważniejsze było terminowe ukończenie rozbudowy zakładu 
(w „epoce Gierka”, popyt na kobiórskie okna był nieograniczony). 
Tak więc hipoteza , iż szwedzkie odziały przemieszczając się przez 
Kobiór traktem Mikołowskim stoczyły tu potyczkę (być może z li-
sowczykami) zakończoną pogrzebaniem poległych towarzyszy w 
zbiorowej mogile , jest bardzo prawdopodobna. 
Liczę, że wśród nas mieszkają jeszcze pracownicy upadłego tartaku, 
którzy byli świadkami rozbudowy zakładu w latach 70-tych i mogą 
potwierdzić opisany epizod naruszenia ludzkich szczątków. Uzy-
skane w tej sprawie informacje na które oczekuję, mogą zakończyć 
defi nitywnie rozwikłanie zagadki tajemniczego Barabasza.

 Janusz Mazur

Fragment mapy 
Kobióra z XVIIw z 
Barabaszem

Piechota szwedzka-połowa XVIIw

Lisowczyk połowa XVIIw


